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Naukowcy odkryli nową strukturę oka

Brytyjscy naukowcy z University of Nottingham odkryli nową warstwę rogówki - powłoki
pokrywającej przednią część gałki ocznej. O wynikach badań informuje czasopismo
"Ophthalmology".
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Nowoodkryta struktura ma zaledwie 15 mikrometrów
grubości (cała rogówka to 550 mikrometrów) i została nazwana warstwą Duy, od nazwiska profesora
Harmindera Duy, który zaobserwował jej istnienie.
 
Dotychczas panowało przekonanie, że rogówka składa się z pięciu warstw: nabłonka przedniego,
blaszki granicznej przedniej (błony Bowmana), istoty właściwej, blaszki granicznej tylnej (błony
Descemeta) oraz nabłonka tylnego.
 
Teraz wiadomo, że pomiędzy istotą właściwą rogówki a błoną Descemeta znajduje się jeszcze jedna
powłoka - warstwa Duy, która, choć stosunkowo cienka, jest zarazem bardzo wytrzymała.
 
Naukowcy twierdzą, że odkrycie warstwy Duy może przyczynić się do lepszego zrozumienia chorób
rogówki oraz poprawy wyników ich leczenia.

Źródło: http://www.pap.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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